ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___» _________2023

№ ________
О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676
В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск Городской Совет,
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010                        № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее - Приложение) следующее изменение:
1.1. В графе «Категории получателей дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи» подпункта «в» пункта 16.17 Приложения слова «- детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции» заменить словами «- детей (в том числе пасынки и падчерицы, а также находящиеся под опекой и попечительством) граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции (в том числе лиц, получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции; погибших при выполнении задач специальной военной операции либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах; признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции)».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Норильского городского

Совета депутатов

__________________ А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

________________ Д.В. Карасев